
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 215019/24-12-2025	
Τρίτη (3η) τροποποίηση της υπ’  αρ. 132625/ 
03.06.2024 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Υποδομών και Μεταφορών, Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Προκήρυξη 
της Δράσης ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - Γ’ κύκλος» 
(Β’ 3076).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 
(Α’ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

4. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44). 

5. Την υπό στοιχεία Υ7/20.03.2025 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυ-
ρανάκη» (Β’ 1365). 

6. Την υπ’ αρ. 102928/10.07.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 
Πετραλιά» (Β’ 4441). 

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/37371/2512/ 
04.04.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση Αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, Νικόλαο Τσάφο» (B’ 1660).

8. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114). 

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

11. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων (Α’ 130), όπως ισχύει 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7061

85623



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85624 Τεύχος B’ 7061/29.12.2025

μετά την τροποποίησή του με το π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139).

13. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

14. Τον ν. 4710/2020 «Προώθηση της Ηλεκτροκίνησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 142) και ιδίως τα άρθρα 5 και 62 
αυτού.

15. Tον ν. 4936/2022 (Α’ 105) «Εθνικός Κλιματικός Νό-
μος - Μετάβαση στην κλιματική ουδετερότητα και προ-
σαρμογή στην κλιματική αλλαγή, επείγουσες διατάξεις 
για την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης και την 
προστασία του περιβάλλοντος» και ιδίως το άρθρο 23 
αυτού.

16. Τον ν. 4439/2016 «Ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας 2014/94/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 22ας Οκτωβρίου 
2014 για την ανάπτυξη υποδομών εναλλακτικών καυσί-
μων, απλοποίηση διαδικασίας αδειοδότησης και άλλες 
διατάξεις πρατηρίων παροχής καυσίμων και ενέργειας 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 222), και ειδικότερα το άρθρο 3 
αυτού.

17. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), και 
ειδικότερα τα άρθρα 20 και 77 αυτού. 

18. Την υπό στοιχεία C (2014) 10160 final/18.12.2014 
(CCI 2014GR16M1OP001) απόφαση της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής περί έγκρισης του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, 
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020.

19. Τον ν. 3471/2006 «Προστασία δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής στον τομέα 
των ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση του 
ν. 2472/1997» (Α’ 133). 

20. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137).

21. Τον ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Κα-
ταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα 
ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπου-
δαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο 
Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμο-
γή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
«Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 92 αυτού 
(Α’ 63). 

22. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 
(ν. 4978/2022, Α’ 190).

23. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

24. Τον ν. 5167/2024 «Αναδιάρθρωση σιδηροδρομικού 
τομέα και ενίσχυση ρυθμιστικών φορέων μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) και ειδικότερα το άρθρο 42.

25. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανο-
νισμός για την Προστασία Δεδομένων).

26. Τον κανονισμό (ΕΕ) 2023/2831 της Επιτροπής της 
13ης Δεκεμβρίου 2023, σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.

27. Την υπ’ αρ. 42863/438/27.05.2019 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός των όρων, των προϋποθέσεων 
και των τεχνικών προδιαγραφών για την εγκατάσταση 
συσκευών φόρτισης συσσωρευτών ηλεκτροκίνητων 
οχημάτων (σημεία επαναφόρτισης), στις εγκαταστάσεις 
εξυπηρέτησης οχημάτων, σε δημοσίως προσβάσιμα ση-
μεία επαναφόρτισης κατά μήκος του αστικού, υπεραστι-
κού και εθνικού οδικού δικτύου καθώς και σε χώρους 
στάθμευσης δημόσιων και ιδιωτικών κτιρίων» (Β’ 2040).

28. Την υπό στοιχεία 59886/ΕΥΚΕ913/11.06.2020 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Οικονομικών «Λειτουργία του Πληροφοριακού Συ-
στήματος Σώρευσης Κρατικών ενισχύσεων Ήσσονος 
Σημασίας» (Β΄2417).

29. Την υπό στοιχεία 38428 ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Κανόνες για την παροχή ψηφι-
ακών δημόσιων υπηρεσιών» (Β’ 5231).

30. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

31. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25.02.2020 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

32. Την υπ’ αρ. 3/19.12.2024 απόφαση του Κυβερνη-
τικού Συμβουλίου Οικονομικής Πολιτικής «Κύρωση του 
αναθεωρημένου Εθνικού Σχεδίου για την Ενέργεια και 
το Κλίμα (ΕΣΕΚ)» (Β’ 6983).

33. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/33377/732/ 
03.04.2020 κοινή υπουργική απόφαση «Άνοιγμα λογα-
ριασμού ειδικού σκοπού στην Τράπεζα της Ελλάδος για 
τη χρηματοδότηση έργων και δράσεων για την προώ-
θηση της ηλεκτροκίνησης και καθορισμός της κίνησής 
του» (Β’ 1451). 

34. Την υπ’ αρ. 14599/2024 τροποποίηση της υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/33377/732/03.04.2020 απόφασης των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85625Τεύχος B’ 7061/29.12.2025

Υπουργών Οικονομικών - Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Άνοιγμα λογαριασμού ειδικού σκοπού στην Τράπεζα 
της Ελλάδος για τη χρηματοδότηση έργων και δράσεων 
για την προώθηση της ηλεκτροκίνησης και καθορισμός 
της κίνησής του (Β’ 1451)» (Β’ 313). 

35. Tην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/15474/339/ 
11.02.2020 κοινή υπουργική απόφαση «Τρόπος κατα-
νομής εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκ-
πομπών αερίων θερμοκηπίου για το έτος 2019» (Β’ 584).

36. Tην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/126440/2480/ 
31.12.2020 κοινή απόφαση «Τρόπος κατανομής εσόδων 
από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων 
θερμοκηπίου, για το έτος 2020» (Β’ 5901).

37. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/100628/1904/ 
26.10.2021 κοινή απόφαση «Τρόπος κατανομής εσόδων 
από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων 
θερμοκηπίου για το έτος 2021» (Β’ 5029). 

38. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/7264/118/ 
27.01.2022 κοινή απόφαση «Τρόπος κατανομής εσόδων 
από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων 
θερμοκηπίου για το έτος 2022» (Β’ 481).

39. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/13443/210/ 
08.02.2023 κοινή απόφαση «Τρόπος κατανομής εσόδων 
από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων 
θερμοκηπίου για το έτος 2023» (Β’ 603).

40. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/18933/396/ 
20.02.2024 υπουργική απόφαση «Τρόπος κατανομής 
εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών 
αερίων θερμοκηπίου για το έτος 2024» (Β’ 1277).

41. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΚΑΠΑ/49070/1004/ 
19.05.2025 υπουργική απόφαση «Τρόπος κατανομής 
εσόδων από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών 
αερίων θερμοκηπίου για το έτος 2025» (Β’ 2422).

42. Την υπό στοιχεία 2/21060/ΔΠΓΚ/26.05.2020 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2/58493/
ΔΠΓΚ/31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του κρατικού προϋπολογισμού» (Β’ 3240).» (Β’ 2157).

43. Την υπ’ αρ. 132625/03.06.2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Υποδομών και Μεταφορών, Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Προκήρυξη της Δρά-
σης ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - Γ’ κύκλος» (Β’ 3076), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 28452/17.02.2025 (Β’ 657) 
και 124757/31.07.2025 (Β’ 4199) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Υποδομών και Μεταφορών, Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

44. Την υπό στοιχεία 53750 ΕΞ 2024/12.04.2024 γνω-
μοδότηση της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύ-
σεων της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής 
και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «ΓΝ 041/2024 ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - 
Γ’ ΚΥΚΛΟΣ».

45. Την υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Υ./212304/19.12.2025 ειση-
γητική Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών. 

46. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δημοσι-
ονομική δαπάνη από τις διατάξεις της παρούσας κοινής 
υπουργικής απόφασης. 

47. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας τρο-
ποποιείται η διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο «Κι-
νούμαι Ηλεκτρικά ΙΙΙ» και  Μοναδικό Αριθμό Καταχώρι-
σης (Μ.Α.Κ.) στο ΕΜΔΔ «Μίτος 532144, αποφασίζουμε:

Την τρίτη (3η) τροποποίηση της υπ’  αρ. 132625/ 
03.06.2024 κοινής απόφασης των Υπουργών Υποδομών 
και Μεταφορών, Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Ψηφιακής Διακυβέρνη-
σης «Προκήρυξη της Δράσης ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - Γ’ 
κύκλος» (Β’ 3076), ως εξής:

Άρθρο 1
Στο άρθρο 6 «Έναρξη και Διάρκεια της Δράσης»: τρο-

ποποιείται η καταληκτική προθεσμία υποβολής των 
νέων αιτήσεων και το άρθρο 6 διαμορφώνεται ως εξής: 

«Ως ημερομηνία έναρξης της Δράσης ορίζεται η δη-
μοσίευση της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ως ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας δαπανών για 
αγορά ή χρονομίσθωση Η/Ο ορίζεται η 1η Μαΐου 2024 
για αιτήσεις που υποβάλλονται έως και την 30η Ιουνίου 
2025 και η 7η Ιουνίου 2025 για αιτήσεις που υποβάλλο-
νται εφεξής.

Αιτήσεις στο πλαίσιο της παρούσας Δράσης υποβάλ-
λονται έως και την 31η Μαρτίου 2026, ενώ η ημερομη-
νία έναρξης υποβολής αιτήσεων ανακοινώνεται μέσω 
ανάρτησης στην ιστοσελίδα του Υπουργείου www.yme.
gov.gr και στην ιστοσελίδα του προγράμματος https://
kinoumeilektrika3.gov.gr.»

Η διάρκεια της Δράσης μπορεί να συντμηθεί στην πε-
ρίπτωση που οι διαθέσιμοι πόροι καλυφθούν πριν από 
την ημερομηνία ολοκλήρωσής της.

Η ολοκλήρωση της Δράσης, ήτοι η καταβολή της επι-
δότησης στους Ωφελούμενους, δεν μπορεί να υπερβαί-
νει την 31η Δεκεμβρίου 2026.» 

Άρθρο 2
1. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στην 

υπ’ αρ. 132625/03.06.2024 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Υποδομών και Μεταφορών, Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Προκήρυξη της Δράσης 
ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ - Γ’ κύκλος» (Β’ 3076), όπως τρο-
ποποποίηθηκε με τις υπ’ αρ. 28452/17.02.2025 (Β’ 657) 
και 124757/31.07.2025 (Β’ 4199) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Υποδομών και Μεταφορών, Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2. Η κωδικοποιημένη αναλυτική πρόσκληση της Δρά-
σης όπου έχουν ενσωματωθεί όλες οι τροποποιήσεις και 
συμπληρώσεις της παρούσας θα αναρτηθούν στην ιστο-
σελίδα του προγράμματος https://kinoumeilektrika3.
gov.gr.

3. H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85626 Τεύχος B’ 7061/29.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	 Υφυπουργός Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 και Οικονομικών
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Αναπληρωτής Υπουργός	  
Υποδομών και Μεταφορών	 Περιβάλλοντος και Ενέργειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ	 ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ

Υφυπουργός	  
Περιβάλλοντος και Ενέργειας	 Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΑΦΟΣ 	 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02070612912250004*


		2025-12-29T22:45:04+0200




